Частное общеобразовательное учреждение «Знайка»

(ЧОУ «Знайка»)

Долара йукъардешаран учреждени «Знайка»

(ДЙУУ «Знайка»)

ПРИКАЗ

29.08.2025г.                                                                                                 № 86-о

с.Гехи

Об утверждении Графика проведения

оценочных процедур в 1-4-х классах

на 2025-2026 учебный год

  На основании письма Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.08.2021 года №СК-228/03, письма Рособрнадзора от

06.08.2021 года №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего

образования по основным подходам к формированию графика проведения

оценочных процедур в общеобразовательных организациях», с учетом

«Рекомендаций по планированию количества оценочных процедур по всем

основным предметам учебного плана», разработанных ГБОУ ДПО «ИРО ЧР»

05.09.2025г. №336, с целью упорядочивания системы оценочных процедур,

проводимых в ЧОУ «Знайка», обеспечения открытости и доступности

информации о системе образования в образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить График оценочных процедур на 2025-2026 учебный год согласно

приложению к настоящему приказу.

2. В соответствии с рекомендациями:

2.1. Не проводить контрольные мероприятия на первом и последнем уроках,

за исключением учебных предметов, которые проводятся не более 1 урока в

неделю;

2.2. Не проводить для обучающихся одного класса болле одной оценочной

процедуры в день.

3. Классным руководителям 1-4 классов на родительских собраниях

ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о

размещении Графика на официальном сайте ЧОУ «Знайка». (Срок: сентябрь

2025 года).

4. Ответственному за ведение официального сайта школы Бибулатову С.Р.

разместить График на официальном сайте ЧОУ «Знайка» на главной странице

Подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной

организации». (Срок: до 05.09.2025 года).

5. Заместителю директора по УВР Исмаиловой Е.Е.:

- ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об

утверждении Графика проведения оценочных процедур в 1-4-х классах на

2025-2026 учебный год» (Срок: 10.09.2025 года);

- своевременно корректировать График при наличии изменений учебного

плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией, участием образовательной

организации в проведении национальных исследований качества образования

в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации

графика оценочных процедур, другими значимыми причинами.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                             Бибулатова Л.В.

С приказом ознакомлены:

__________________________ Бибулатов С.Р.

__________________________ Исмаилова Е.Е.

__________________________ Миназова Д.З.

__________________________ Айдамирова А.Б.

__________________________ Саралиева А.Р.

__________________________ Махарбиева В.Н.

__________________________ Ахмадова Т.А.

__________________________ Шептукаева А.З.

__________________________ Айдамирова М.М.

ПРИЛОЖЕНИЕ

  к приказу № 86-о от 29.08.2025г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В ЧОУ «ЗНАЙКА»

В 2025-2026 УЧЕБНОМ ГОДУ

К
л

а
сс

 Уровень  ОП Месяц Итого

ОП Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

1 Федеральный           3

Региональный СД

«Готовность к

обучению в

школе»

   Повтор.Д

«Готовность

к обучению

в школе»

    2

Школьный         Компл.раб. 1

2 Федеральный           38

Региональный         ГКР по русскому

языку,

математике (по

плану ЦОКО)

2

Школьный СД по

русскому

языку,

математике,

окружающему

миру

3 неделя

ЧКР по русскому

языку, родному

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

математике,

окружающему

миру, физ-ре

3-4 недели

 ЧКР по русскому

языку, родному

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

математике,

окружающему

миру, физ-ре

  ЧКР по русскому

языку, родному

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

математике,

окружающему

миру, физ-ре

3-4 недели

Компл.раб.

3 неделя

ГКР по родному

языку,

английскому

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

оружающему

миру, ИЗО,

музыке, труду,

физ-ре

36

ПКР по

английскому

языку, труду

3-4 недели

2-4 недели

3 Федеральный           38

Региональный         ГКР по русскому

языку,

математике (по

плану ЦОКО)

2

Школьный СД по

русскому

языку,

математике,

окружающему

миру

3 неделя

ЧКР по русскому

языку, родному

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

математике,

окружающему

миру, физ-ре

3-4 недели

 ЧКР по русскому

языку, родному

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

математике,

окружающему

миру, физ-ре

ПКР по

английскому

яхыку, труду

3-4 недели

  ЧКР по русскому

языку, родному

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

математике,

окружающему

миру, физ-ре

3-4 недели

Компл.раб.

3 неделя

ГКР по роному

языку,

английскому

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

окружающему

миру, ИЗО,

музыке, труду,

физ-ре

2-4 недели

36

4 Федеральный        ВПР по

русскому

языку,

математике

С 20.04.25.

ВПР по

окружающему

миру,

литературному

чтению,

английскому

языку (на выбор)

До 20.05.2025.

3 38

Региональный

Школьный СД по

русскому

ЧКР по русскому

языку, родному

 ЧКР по русскому

языку, родному

  ЧКР по русскому

языку, родному

 ГКР по родному

языку,

35

языку,

математике,

окружающему

миру

3 неделя

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

математике,

окружающему

миру, физ-ре

3-4 недели

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

математике,

окружающему

миру, физ-ре

ПКР английскому

языку, по труду

3-4 недели

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

математике,

окружающему

миру, физ-ре

3-4 недели

английскому

языку,

литературному

чтению,

литературному

чтению на

родном языке,

окружающему

миру, ИЗО,

музыке, труду,

физ-ре

2-4 недели

		2025-10-24T17:11:42+0300
	ЧОУ "ЗНАЙКА"